
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13673 Resolución 452/38335/2022, de 10 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante las formas de ingreso 
directo y promoción, para la incorporación, como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los 
Cuerpos de Intendencia.

Por Resolución 452/38167/2022, de 27 de abril, de la Subsecretaría, se convocan los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de 
los Cuerpos de Intendencia.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera o la 
adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos 
de Intendencia.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes relacionados efectuarán su presentación en el lugar y fecha que a 
continuación se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, carretera de Huesca s/n (Zaragoza).

– Ingreso directo: 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas.
– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 

de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, plaza España s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 17 de agosto 
de 2022, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 
de agosto de 2022 antes de las 18:00 horas.

c) Ejército del Aire y del Espacio: Academia General del Aire, calle Coronel López 
Peña s/n, San Javier (Murcia).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 17 de agosto 
de 2022, antes de las 10:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117981

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 
de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, 
sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la 
plaza asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 10 de agosto de 2022.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. Militar de Carrera

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***0546** MARTINEZ BRYLAK, FELIX 224,229 EJÉRCITO DE TIERRA.

***4577** DE PAZ LOPEZ, IGNACIO 222,908 EJÉRCITO DE TIERRA.

***5190** IGUALADA MOLINA, JOSE MANUEL 214,493 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***0465** HERRERA GOMEZ, LAURA 205,471 ARMADA.

***6989** CONDE PEREZ, LUCAS 199,946 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***0885** PADILLA PEÑA, GUILLERMO 193,103 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***2308** DEL ESPINO ALVAREZ, ANGEL 193,095 EJÉRCITO DE TIERRA.

***9599** LUQUE BLANCO, ANTONIO JESUS 188,754 EJÉRCITO DE TIERRA.

***7833** TOVAR AMADO, ANTONIO 187,682 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2673** COLL DE SAN SIMON CAÑELLAS, JOSE 184,413 EJÉRCITO DE TIERRA.

***4390** MARTINEZ-LACACI ILZARBE, IÑIGO ROBERTO 182,515 ARMADA.

***4460** JIMENEZ MARCEN, ALBERTO 181,820 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***7150** LEON JIMENEZ, FERNANDO 180,663 EJÉRCITO DE TIERRA.

***6897** OSORIO RUIZ, OLIVER 179,681 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***1516** MUÑOZ SANCHEZ, PAULA 177,567 EJÉRCITO DE TIERRA.

***0623** REQUEJO ACEBES, JULIA 177,214 ARMADA.

***8130** UBEDA GOMEZ, RODRIGO GONZALO 177,171 EJÉRCITO DE TIERRA.

***5694** GUERRERO IZQUIERDO, LUIS - IGNACIO 176,801 EJÉRCITO DE TIERRA.

***7696** FERNANDEZ DELGADO, OSCAR 176,226 EJÉRCITO DE TIERRA.

***9364** DUQUE ANGUERA, MARIO 176,206 ARMADA.

***3201** LLADO MESA, SERGIO 175,389 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117982

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***5536** MATA ALONSO, GONZALO 175,357 ARMADA.

***7134** VIDAL SAN PEDRO, GONZALO 174,667 ARMADA.

***1440** GONZALEZ GARRIDO, JORGE LUIS 174,574 ARMADA.

1.2 Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***8263** VAZ BRAVO, UNAI 175,651 EJÉRCITO DE TIERRA.

***1647** ORTIZ JIMENEZ, ALBERTO 166,525 EJÉRCITO DE TIERRA.

***5412** OVALLE MOLINA, FABIAN ELIAS 162,782 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***8870** PEREZ RUIZ, ANTONIO JOSE 154,276 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***5238** CAMACHO CAMACHO, GABRIEL 148,885 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***9820** GARCIA RIO, GABRIEL 147,635 EJÉRCITO DE TIERRA.

***8190** RODRIGUEZ LLAMAS, RAFAEL 140,393 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2762** MONTES JIMENEZ, ISMAEL 136,615 EJÉRCITO DE TIERRA.

***9389** DUEÑAS GOMEZ, GONZALO 136,124 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2434** FERNANDEZ CAMACHO, PABLO 135,914 ARMADA.

***9080** PANTALEON YAGUAR, JENIFFER TATIANA 135,743 ARMADA.

***5356** CARACET GUANCHE, ENRIQUE 119,521 EJÉRCITO DE TIERRA.

1.3 Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***9707** CANO ALARCON, JOSE MARCOS 219,153 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***1120** PEÑA CEPEDA, ANTONIO 214,429 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***8165** GONZALEZ ARANCE, RICARDO 168,059 ARMADA.

***9037** FERNANDEZ MORENO, OSCAR 155,342 ARMADA.

***1371** RODRIGUEZ DELGADO, CARLOS JAVIER 154,996 ARMADA.

***2957** MARTINEZ DELGADO, ENRIQUE 151,284 ARMADA.

***5659** CASTELLANOS RUIZ, CELIA 147,209 ARMADA.

2. Militar de Complemento 

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***3705** BERTI ALVAREZ, FACUNDO 173,986 EJÉRCITO DE TIERRA.

***6942** VILLANUEVA VALLLS, ALBERTO 173,273 EJÉRCITO DE TIERRA.

***2465** MORALES BLANCO, JUAN ANTONIO 172,838 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

***1080** SORIANO MORENO, SERGIO 172,202 EJÉRCITO DEL AIRE Y DEL ESPACIO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117983

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***0634** PISERRA GUERRA, PABLO 172,194 EJÉRCITO DE TIERRA.

***3513** FERNANDEZ RODRIGUEZ, DANIEL 171,873 ARMADA.

***1312** MUÑOZ DIAZ, ALFONSO 171,602 ARMADA.

***6331** LOPEZ GARCIA, LAURA 170,391 ARMADA.

***9166** BRU FERRANDIS, CARLOS 166,505 ARMADA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 194 Sábado 13 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 117984

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
36

73
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-12T18:11:08+0200




